
 
 

CITTA' DI GRAVELLONA TOCE 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

  

  
      
   
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

Affari Generali - Personale 
 
 

N. 564  
DEL  

30-09-2024 
 
 
 
 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI, PER LA COPERTURA 
DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO - EX CAT. C (AREA 
ISTRUTTORI) - A TEMPO PIENO E INDETERMINATO - DA ASSEGNARE 
AL DIPARTIMENTO FINANZIARIO  SETTORE RAGIONERIA E SETTORE 
TRIBUTI. NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE. 
 
 
L’anno  duemilaventiquattro, addì  trenta, del mese di settembre, nell’ufficio PERSONALE 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 
 Visto l’art. 163 – comma 3° - del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, N. 267; 

 
 
 Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, N. 267; 

 
  

COPIA 



 
Visto il provvedimento di nomina dei Responsabili di Servizio conferito con decreto 

sindacale; 
  

 Richiamata la propria precedente determinazione n. 478 del 7 agosto 2024 di 
approvazione del bando di concorso pubblico per soli esami per la copertura di n. 1 posto 
di Istruttore Amministrativo - Area Istruttori – a tempo pieno e indeterminato, da assegnare 
al Dipartimento Finanziario – Settore Ragioneria e Settore Tributi; 
 

Considerato che il Bando di concorso pubblico sopraindicato, è stato pubblicato sul 
Portale per il reclutamento InPA per 30 giorni dall’ 8 agosto 2024;  
  

Richiamata la determina n. 563 del 30 settembre 2024 con la quale si è provveduto 
ad approvare l’Elenco dei candidati ammessi nel n. di 41 (quarantuno);  
  

Visto il vigente “Regolamento comunale delle procedure di concorso, selezione e 
accesso all’impiego” approvato con delibera di Giunta Comunale n. 78 del 22 aprile 2024;  
  

Preso atto delle domande di partecipazione pervenute e ritenuto di procedere alla 
nomina della commissione esaminatrice;  
  

Visto l’art.9 del D.P.R.487/1994, in base al quale le commissioni esaminatrici sono 
composte da tecnici esperti nelle materie oggetto del concorso scelti tra i funzionari delle 
amministrazioni, docenti ed estranei alle stesse e che non possono farne parte i 
componenti dell’organo di direzione politica dell’amministrazione, coloro che ricoprono 
cariche politiche o che siano rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed 
organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali;  
  

Visto l’art.35-bis, comma 1 lett. a) del D.Lgs. 165/2001, introdotto dalla Legge 
n.190/2012, che dispone che coloro che sono stati condannati, anche con sentenza non 
passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del codice 
penale non possono fare parte, anche con compiti di segreteria, di commissioni per 
l’accesso o la selezione a pubblici impieghi;  
  

Visto l’art. 57, comma 5, lett. a) del D.Lgs. 165/2001, a norma del quale le 
pubbliche amministrazioni, al fine di garantire pari opportunità tra uomini e donne per 
l’accesso al lavoro ed il trattamento sul lavoro riservano alle donne, salva motivata 
impossibilità, almeno un terzo dei posti di componente delle commissioni di concorso, 
fermo restando il principio di cui all'articolo 35, comma 3, lettera e);  
  
 

Valutato di nominare nella qualità di esperti dotati di specifica competenza tecnica 
rispetto alla prova i signori:  

 
 Dott.ssa Paola Marino – Segretario Comunale del Comune di Gravellona Toce 
– Presidente; 
 Dott. Paolo Medana – Funzionario di Elevata Qualifica – Responsabile Servizio 
Finanziario del Comune di Gravellona Toce;  
 Dott. Mario Zoia – Funzionario di Elevata Qualifica – Responsabile Servizio 
Tributi del Comune di Gravellona Toce;  
 Sig. Cesare Bianchi – Informatico – Esperto;  
 Dott.ssa Giorgia Soressi – Istruttore dell’Ufficio Personale del Comune di 
Gravellona Toce – Segretario; 



 
Rilevato che i componenti delle commissioni esaminatrici, all’atto dell'insediamento 

della commissione stessa, devono sottoscrivere apposita dichiarazione dalla quale risulti 
l’insussistenza delle incompatibilità menzionate e delle condanne ai sensi del predetto 
art.35-bis del D.Lgs.165/2001 nonché delle situazioni di incompatibilità tra essi e i 
concorrenti;  
  

Dato atto che non sarà corrisposto alcun compenso alla Commissione in quanto 
personale in servizio presso questo Ente;  
  

Attestata la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa del 
presente atto ai sensi dell’art. 147-bis comma 1 del D. Lgs. 267/2000;  
  

Visto il D.Lgs. 165/2001, il D.P.R.487/1994 e il D.P.C.M. 23.03.1995;  
 
Visto l’art. 107 del  Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, recante il Testo 

Unico  sull’ordinamento degli Enti Locali che assegna ai responsabili dei servizi la 
competenza in materia di gestione, ivi compresa l’assunzione degli impegni di spesa; 

 
  
  

D E T E R M I N A  
  

 
2. Di nominare nelle persone di seguito indicate la commissione esaminatrice del 
concorso pubblico, per soli esami per la copertura di n. 1 posto di Istruttore 
Amministrativo - Area Istruttori – a tempo pieno e indeterminato, da assegnare al 
Dipartimento Finanziario – Settore Ragioneria e Settore Tributi del Comune di 
Gravellona Toce:  

  
 Dott.ssa Paola Marino – Segretario Comunale del Comune di Gravellona Toce 
– Presidente; 
 Dott. Paolo Medana – Funzionario di Elevata Qualifica – Responsabile Servizio 
Finanziario del Comune di Gravellona Toce;  
 Dott. Mario Zoia – Funzionario di Elevata Qualifica – Responsabile Servizio 
Tributi del Comune di Gravellona Toce;  
 Sig. Cesare Bianchi – Informatico – Esperto;  
 Dott.ssa Giorgia Soressi – Istruttore dell’Ufficio Personale del Comune di 
Gravellona Toce – Segretario; 

  
3. Di comunicare la presente Determinazione, ai sensi dell’art. 9 comma 1 
D.P.R.487/1994, alla Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della 
Funzione Pubblica.  

  
4. Di provvedere alle prescritte comunicazioni, per via telematica, al medesimo 
Dipartimento per la Funzione Pubblica, ai sensi dell’art. 53 comma 13 D.Lgs.165/2001.  

  
5. Di dare atto che non sarà corrisposto alcun compenso alla Commissione in 
quanto personale in servizio presso questo Ente.  

   
6. Di disporre la pubblicazione del presente atto oltre che all’Albo Pretorio on line 
anche sull’apposito sito web del Comune “Amministrazione Trasparente” prevista 
quale condizione di efficacia del presente atto.  



   
  
 
  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Stefano Oglina  
  



 
 
 
 

 

 
CITTA' DI GRAVELLONA TOCE 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
 

Determinazione N. 564 del 30-09-2024 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 
In relazione al presente atto, si appone il parere Favorevole di regolarità tecnica attestante 
la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’articolo 147 bis del 
Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.  
Gravellona Toce, lì 30-09-2024  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Stefano Oglina  

___________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Copia del presente atto è pubblicato all’Albo Pretorio on-line del Comune inserito nel sito web 
www.comune.gravellonatoce.vb.it dal        30-09-2024         e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi, ai sensi dell’art. 32 – comma 1 – Legge n. 69/2009 e s.m.i 
Gravellona Toce, lì            30-09-2024   
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Paola Marino  
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Gravellona Toce, lì            30-09-2024   
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Dott.ssa Paola Marino) 
 

http://www.comune.gravellonatoce.vb.it/

